Btzingen e.V.

1. Malerdorf-Pokalturniers am 26. und 27.05.1990 in Grdtzingen

ERGEBNISLISTE

des

Bal — K8V Baltrum

Cap -~ CGC SchloB Cappenberg
Grd -~ CGC Griotzingen

Kar - MC 65 Karlsbad

NuB - MGC NuBloch

Rau - CGC Gritzingen

Sul - MGC Sulzield

Wie - MGC Wiesloch




O~ Ao —
. .

-

Herren

. Mlldenbarger, Klaus
. Schmidt-Hess, Ralf
. Vesschulte, Johannes

Riese, Manfred
Hauska, Robert
Beckmann, Thomas

. Splettscdeser, Sepp

Pawlowitsch, Berthold
Mayer, Max

. 8teller, Friedhelm
. Werntges, H.G.

. Rothermund, Thomas
. Vanselow, Peter

. Keppler, Dieter

. Forstner, Uwe

- 20.

21
22
23

Siebert, Dieter
Pawlowitsch, Dierer
Moll, Maik
Tobelander, Uwe
Rastetter, Thomas
Pitz, Siegfried
Bergemann, Reiner
Riedling, Herbert

Damen

L e S R N

Heidt, Cornelia

. Glaser, Ute

Rolf, Silvia
Diaz, Ulrike

. Heidt, Doris

Senioren

O LA P W B e
.

. Heidt, Jiirgen

Meortena, Adalbert
Wendt, Wolfgang

. Mertens, Karl-Heinz

Schlenstedt, Wolfgang

. Liking, Karl

Rudelf, Hans

Seniorinnen IT

1.

Woite, Gerda

Jugend, minnl.

1.
2. Sparre, Carsten

Akbay, Husseyin

Schiller, minnl.

1. Zipse, Ken

Gro

Gro-

Cap
Wie
Grd
Cap
Wie
Kar
Grd
Rau
Rau
Cap
Sul
Grd
Kar
Rau
Kar
Rau
Rau
Wor
Sul
Sul
Sul

Gro
GrDd
Rau
Gro

Grd

Gri
Rau
Nuf
Rau
Grd
Bal
Rau

Cri

Gro

Sul

27
24
30
31
32
31
34
33
31
30
33

33
32
32
35
34
32
34
34
36
34
37

28
32
33
32
38

28
32
38
30
29
31
33

39

40
35

32

26
31
26
29
31
30
27
28
25
33
31
32
31
34
32
38
35
33
32
38
32
40
35

30
29
36
a5
33

28
28
29
29
30
31

38

29
38

37

34
28
34
35
36

28
29
27
30
33
34

34

35

32
33

38

32
36
33
35
32

27
30
27
34
36
34
38

35

34
33

37

Ges.

108
111
113
115
117
118
120
121
121
123
123
124
125
125
131
132
133
134
134
134
136
140
144

124+
125
136
137
139

111
119
121
123
128
130
142

147

135
139

144

27,00
27,75
28,25
28,75
29’25
29,50
30,00
30,25
30,25
30,75
30,75
31,00
31,25
31,25
32,75
33,00
33,25
33,50
33,50
33,50
34,00
35,00
36,00

31,00
31,25
34,00

34,25

34,75

27,75
29,75
30,25
30,75
32,00
32,50
35,50

36,75

33,75

34,75

36,00

Diff.

10
3/0

3/1
3/1




Mannachafts-Wexrtung

L.

CeC Gr8tzingen I

Keppler, Dieter
Hauska, Robert
Schmidt~Hess, Ralf
Mildenberger, Klaus

GCesamt

CGC Grotzingen II

Heidt, Cornelia
Heidt, Jiirgen
Schlenstedt, Wolfgang
Mayer, Max

Gesamt

CGC Rauschenberg I

Mertens, Adalbert
Mertens, Karl-Heinz
Steller, Friedhelm
Werntges, H.G.

Gesamt

. CGC Rauschenberg II

Moll, Maik
Tobelander, Uwe
Siebert, Dieter
Rolf, Silvia

Gesamt

. MGC Sulzfeld

Bergemann, Reiner
Riedling, Herbert
Pitz, Siegfried
Vanselow, Peter

Gesamt

32
32
24
27

115

28
28
29
31

116

32
30
30
33

125

32
34
35
33

134

34
37
36
33

140

30
28
30
25

113

28
29
33
31

121

33
32
38
36

139

40
35
32
31

138

29
29
29
28

115

34
28
33
30

125

29
30
30
34

123

35
35
29
34

133

33

34
29

134

30
25
27
27

109

32

35
130

30
34
30
25

119

34
33
30
33

130

33
34
34

133

27

Ges.

125
117
111
io8

461

124
111
128
121

484

119
123
123
123

488

134
134
132
136

. 236

1490
144
136
125

345

31,25
29,25
27,75
27,00
28,81

31,00
27,75
32,00
30,25

30,25

29,75
30,75
30,75
30,75

30,50

33,50
33,50
33,00
34,00

33,50

35,00
36,00
34,00
31,25

34,06




CGC Grétzingen e.V.

1. Malerdorf-Pokalturnier des CGC Grotzingen

Mdfige Betelligung - hervorragende Ergebnisse, so kénnte man in
Kurzform das 1. Pokalturnier des CGC Grétzingen am 26. und 27.5.

90 zusammenfassen.

Lediglich 39 Spieler und Spielerinnen verloren sich an beiden Tagen
auf der Cobi~Golfanlage in Grétzingen. Dabei hatten die auswirtigoen
Golfer durchaus ein Wdrtchen mitzureden, Mit Johannes Vosschulte vom
CGC Schlof Cappenberg (113 Schlag) und Manfred Riese vom MGC Wieslach
(115 Schlag) konnten sich bei den Herren zwei "Bahnfremde" auf den

Plitzen 3 und 4 plazieren. Mit einem guten vierten Spieler hiitte

- Cappenberg auBerdem eine Mannschaft stellen kénnen, die heiBer An~

wdrter auf den 2. Platz bel den Mannschaften gewesen wire.

Fir das nichste Jahr bleibt zu hoffen, daB unsere Bahnengolffreunde
der Abt, 2 ihre Bérﬁhrungsﬁngste beziiglich Cobigolf ablegen, die
Kameraden der Abt., 3 den weiten Weg nicht scheuen und damit dyrch
eine regere Beteiligung das Turnier an sportlicher Attrakcivitidt

gewinnt.

R.H.
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Schiedsgericht: Samstag, 26.05.90 08 Mertens, Adalbert Rau
8 Vanselow, Peter Sul

S8 Heidt, Cornelia Grd

Sonntag, 27.05.90 08 Heidtr, Cornelis Gri

S Pawlowitsch, Dieter Xar

8§ Mildenberger, Klaus Gr

Anmerkung: Der Spieler Wolfgang Wendt (NuB, Sen. II) wurde bei den
Senioren I mitgewertet, da er elnziger Teilnehmer in seiner
Kategorie war.

CGC Grotzingen e.vV,
28. Mai 1990

Jiirgen Heidt
1. Vorstand
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