Pötzingen e.V.

ERGEBNISLISTE

des

1. Malerdorf-Pokalturniers am 26. und 27.05.1990 in Grötzingen

Bal - KSV Baltrum Cap - CGC Schloß Cappenberg

Grö - CGC Grötzingen

Kar - MC 65 Karlsbad

Nuß - MGC Nußloch

Rau -CGC Grötzingen

MGC Sulzfeld Sul -

Wie -MGC Wiesloch

Herren	1	2	3	4	Ges.	Ø	Diff.		
1. Mildenberger, Klaus 2. Schmidt-Hess, Ralf 3. Vosschulte, Johannes 4. Riese, Manfred 5. Hauska, Robert 6. Beckmann, Thomas 7. Splettstösser, Sepp 8. Pawlowitsch, Berthold 9. Mayer, Max 10. Steller, Friedhelm 11. Werntges, H.G. 12. Rothermund, Thomas 13. Vanselow, Peter 14. Keppler, Dieter 15. Forstner, Uwe 16. Siebert, Dieter 17. Pawlowitsch, Dieter 18. Moll, Maik 100. Rastetter, Thomas 17. Pawlowitsch, Dieter 18. Moll, Maik 19. Rau 20. Rastetter, Thomas 21. Pitz, Siegfried 22. Bergemann, Reiner 23. Riedling, Herbert Sul	27 24 30 31 32 31 34 33 31 30 33 36 33 32 32 35 34 32 34 37	26 31 26 29 31 30 27 28 25 33 31 32 33 32 33 32 33 32 33 32 33 32 33 32 33 34 35 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36	28 29 29 29 27 28 30 34 29 29 30 35 31 33 38	27 27 28 31 25 30 30 32 35 30 25 28 32 30 33 34 34 33 31 34 33	108 111 113 115 117 118 120 121 121 123 124 125 125 131 132 133 134 134 134 134 134	27,00 27,75 28,25 28,75 29,25 29,50 30,00 30,25 30,75 30,75 31,00 31,25 31,25 32,75 33,00 33,25 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,50 33,60	5 10 3/0 9 4 5		
Damen	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·								
1. Heidt, Cornelia Grö 2. Glaser, Ute Grö 3. Rolf, Silvia Rau 4. Diaz, Ulrike Grö 5. Heidt, Doris Grö	28 32 33 32 38	30 29 36 35 33	34 28 34 35 36	32 36 33 35 32	124 % 125 136 137 139	31,00 31,25 34,00 34,25 34,75			
Senioren									
1. Heidt, Jürgen Grö 2. Mertens, Adalbert Rau 3. Wendt, Wolfgang Nuß 4. Mertens, Karl-Heinz Rau 5. Schlenstedt, Wolfgang Grö 6. Lüking, Karl Bal 7. Rudolf, Hans Rau	28 32 38 30 29 31 33	28 28 29 29 30 31 36	28 29 27 30 33 34 34	27 30 27 34 36 34 38	111 119 121 123 128 130 142	27,75 29,75 30,25 30,75 32,00 32,50 35,50			
Seniorinnen II									
l. Woite, Gerda Grö	39	38	35	35	147	36,75	*		
Jugend, männl.									
1. Akbay, Husseyin Grö 2. Sparre, Carsten Grö	40 35	29 38	32 33	34 33	135 139	33,75 34,75			
Schüler, männ1.									
1. Zipse, Ken Sul	32	37	38	37	144	36,00			

,

.

<u>M</u>	annschafts-Wertung	1	2	3	4	Ges.	Ø
1	. CCC Grötzingen I						
	Keppler, Dieter Hauska, Robert Schmidt-Hess, Ralf Mildenberger, Klaus	32 32 24 27	34 31 31 26	29 29	30 25 27 27	125 117 111 108	31,25 29,25 27,75 27,00
	Gesamt	115	122	115	109	461	28,81
2	. CGC Grötzingen II						
	Heidt, Cornelia Heidt, Jürgen Schlenstedt, Wolfgang Mayer, Max	28 28 29 31	30 28 30 25	34 28 33 30	32 27 36 35	124 111 128 121	31,00 27,75 32,00 30,25
	Gesamt	116	113	125	130	484	30,25
3.	CGC Rauschenberg I	•				•	
	Mertens, Adalbert Mertens, Karl-Heinz Steller, Friedhelm Werntges, H.G.	32 30 30 33	28 29 33 31	29 30 30 34	30 34 30 25	119 123 123 123	29,75 30,75 30,75 30,75
	Gesamt	125	121	123	119	488	30,50
4.	CGC Rauschenberg II		÷		7	*	75
	Moll, Maik Tobelander, Uwe Siebert, Dieter Rolf, Silvia Gesamt	32 34 35 33	33 32 38 36 36	35 35 29 34 133	34 33 30 33 130	134 134 132 136	33,50 33,50 33,00 34,00 33,50
5.	MGC Sulzfeld						
	Bergemann, Reiner Riedling, Herbert Pitz, Siegfried Vanselow, Peter	34 37 36 33	40 35 32 31	33 38 34 29	33 34 34 32	140 144 136 125	35,00 36,00 34,00 31,25
	Gesamt	140	138	134	133	545	34,06

1. Malerdorf-Pokalturnier des CGC Grötzingen

Mäßige Bereiligung - hervorragende Ergebnisse, so könnte man in Kurzform das 1. Pokalturnier des CGC Grötzingen am 26. und 27.5. 90 zusammenfassen.

Lediglich 39 Spieler und Spielerinnen verloren sich an beiden Tagen auf der Cobi-Golfanlage in Grötzingen. Dabei hatten die auswärtigen Golfer durchaus ein Wörtchen mitzureden. Mit Johannes Vosschulte vom CGC Schloß Cappenberg (113 Schlag) und Manfred Riese vom MGC Wiesloch (115 Schlag) konnten sich bei den Herren zwei "Bahnfremde" auf den Plätzen 3 und 4 plazieren. Mit einem guten vierten Spieler hätte Cappenberg außerdem eine Mannschaft stellen können, die heißer Anwärter auf den 2. Platz bei den Mannschaften gewesen wäre.

Für das nächste Jahr bleibt zu hoffen, daß unsere Bahnengolffreunde der Abt. 2 ihre Berührungsängste bezüglich Cobigolf ablegen, die Kameraden der Abt. 3 den weiten Weg nicht scheuen und damit durch eine regere Beteiligung das Turnier an sportlicher Attraktivität gewinnt.

R.H.

Schiedsgericht:	Samstag,	26.05.90		Mertens, Adalbert Vanselow, Peter Heidt, Cornelia	Rau Sul Grö
	Sonntag,	27.05.90	S	Heidt, Cornelia Pawlowitsch, Dieter Mildenberger, Klaus	Grö Kar Grö

Anmerkung: Der Spieler Wolfgang Wendt (Nuß, Sen. II) wurde bei den Senioren I mitgewertet, da er einziger Teilnehmer in seiner Kategorie war.

CGC Grötzingen e.V. 28. Mai 1990

Jürgen Heidt

1. Vorstand